							Suwałki, dnia 5 marca 2020 r.
ZP/4/2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup gazu CNG w ilości 4 000 000 Nm3 do pojazdów Zamawiającego zasilanych gazem CNG przez okres 10 lat tj. w latach 2020 – 2030 oraz wybudowanie na terenie PGK w Suwałkach Sp. z o.o. infrastruktury umożliwiającej tankowanie ww. pojazdów

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U     z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania postawione w piśmie z dnia 28 lutego 2020 r. przez jednego z Wykonawców:
[bookmark: _GoBack]
Pytanie nr 1. 
Czy oświadczenie o przyjęciu wspólnej solidarnej odpowiedzialności za wykonanie lub nienależyte wykonanie zamówienia, o którym mowa w Rozdziale 14 ust. 2 pkt 5) SIWZ, powinno być zawarte w dokumencie pełnomocnictwa czy też wystarczające jest zawarcie tego oświadczenia w umowie regulującej współpracę wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (umowa konsorcjum) przedstawianej Zamawiającemu? 
Odpowiedź: Zgodnie z art. 141 ustawy Prawo zamówień publicznych wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
Zamawiający zgodnie z rozdziałem 14 SIWZ oraz art. 23 ustawy Pzp. wymaga  aby wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie ustanowili pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo powinno zawierać oświadczenie o przyjęciu wspólnej solidarnej odpowiedzialności za wykonanie lub należyte wykonanie zamówienia.

Pytanie nr 2.
 Czy Zamawiający jest w stanie zagwarantować Wykonawcy realizację przyłącza gazowego w terminie pozwalającym na rozpoczęcie dostaw CNG od dnia 14.12.2020 r.? Umowa o przyłączenie do sieci gazowej zawarta dnia 26.11.2019 r. z Polską Spółką Gazownictwa sp. z o.o. wskazuje na znacznie późniejsze terminy realizacji przyłącza, które uniemożliwiałyby rozpoczęcie dostaw CNG od dnia 14.12.2020 r. Z pisma Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z dnia 24.01.2020 r. przedstawionego przez Zamawiającego wynika jedynie po stronie PSG sp. z o.o. wola dołożenia wszelkich starań, aby proces uruchomienia przyłącza nastąpił zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że w przypadku nieuruchomienia przyłącza w terminie pozwalającym na rozpoczęcia dostaw CNG od 14.12.2020 r. Wykonawca oprócz ponoszonych na bieżąco kosztów inwestycyjnych, na podstawie § 6 ust. 1.2. projektu umowy zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości 1.000 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczaniu CNG za każdy pojazd wyłączony z ruchu. Wobec powyższego, Wykonawca wnosi o wyłączenie obowiązku nakładania kar umownych, o których mowa w § 6 ust. 1.2. projektu umowy, w przypadku gdy przyłącze gazowe nie zostanie zrealizowane w terminie pozwalającym na rozpoczęcie dostaw CNG od dnia 14.12.2020 r. W konsekwencji, czy Zamawiający rozważa kwestię modyfikacji postanowień umownych w zakresie terminu rozpoczęcia dostaw CNG, określonego w § 3 ust. 2 projektu Umowy, tj. ewentualne jego przesunięcie, które zostanie wymuszone na skutek ww. okoliczności? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować budowy i uruchomienia przyłącza gazowego w terminie przed 14.12.2020 r. 
Zamawiający zmienia …………
§ 6 ust. 1.2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
„1.2. za zwłokę w rozpoczęciu dostarczania paliwa metanowego lub przerwę w dostawach, powodującą niemożliwość zatankowania autobusów i świadczenia usług przewozowych przez Zamawiającego, licząc łącznie karę od każdego pojazdu wyłączonego z ruchu z powodu braku paliwa, w wysokości 1.000 złotych (słownie: jeden tysiąc złotych), za każdy dzień zwłoki lub przerwy w dostarczaniu paliwa metanowego; w przypadku wyboru przez Wykonawcę rozwiązania, o którym mowa w § 4 ust. 3.1, Zamawiający nie naliczy kar umownych za opóźnienie w rozpoczęciu dostarczania paliwa za okres od dnia 14.12.2020 r. do dnia oddania do użytkowania przyłącza do gazowej sieci dystrybucyjnej (dotyczy sytuacji, gdy realizacja przyłącza nastąpi po dniu 14.12.2020 r.).”,
oraz § 8 ust. 2.9 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„2.9. zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy uwarunkowana przyczynami zewnętrznymi niezależnymi od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkującymi niemożliwością realizacji dostaw paliwa metanowego, w tym - w przypadku wyboru przez Wykonawcę rozwiązania, o którym mowa w § 4 ust. 3.1 - oddaniem do użytkowania przyłącza do gazowej sieci dystrybucyjnej po dniu 14.12.2020 r. oraz wystąpieniem siły wyższej (...)

Pytanie nr 3.
 Czy Zamawiający rozważa inne alternatywne rozwiązania równoważące interes Wykonawcy w przedstawionym wyżej zakresie, np. zagwarantowanie Wykonawcy prawa do odstąpienia od umowy w przypadku niezrealizowania przyłącza w terminie pozwalającym na rozpoczęcie dostaw CNG od dnia 14.12.2020 r. lub w przypadku, gdy z okoliczności wynika w sposób oczywisty, że przyłącze nie zostanie zrealizowane w tym terminie, wraz z obowiązkiem zwrotu przez Zamawiającego kosztów inwestycyjnych poniesionych przez Wykonawcę do chwili odstąpienia od umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje propozycji zawartej w pytaniu.

Pytanie nr 4. 
Zwracamy się również z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 31.03.2020 r. godzina 13:00. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert i ustala go na 31.03.2020 r. godzina 11:00



